
Cod. meccanografico: vais01100x Prot. n 2829 del 30-08-2018 - Tit. VI 10 

 
 

Prot. n.  (VEDI SEGNATURA)       Tradate, 30/08/2018 

 

 

          ALLA DITTA UNION CAFE’ 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D. Lgs 18 aprile 2016, n.50 ““Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture, ai sensi del d.lgs n.50/2016; 

VISTO  il bando di gara, Prot. n 2783 del 06-08-2018 - Tit. VI 10 CIG [7592140021], per l’affidamento della concessione 

del Servizio di erogazione di bevande calde, fredde, snack mediante distributori automatici nei nostri plessi;  

ACCERTATO che entro il termine di scadenza della predetta procedura negoziata sono pervenute n. 5 offerte per l’espletamento    

                           dell’iniziativa oggetto di gara; 

VISTO  il Verbale della Commissione tecnica, riunitasi in data 27/08/2018; 

  VISTI   gli atti relativi al procedimento di gara, in particolare, il prospetto comparativo delle offerte e delle tabelle     

                          di valutazione dei parametri tecnici che presentano le seguenti risultanze: 

 
Elementi di valutazione 

UNION 

CAFE’ 

S.P.A 

LA 

FOLGORIN

A S.N.C. 

QI  VENDING 

S.R.L. 

ADA 

VENDING 

S.R.L. 

IVS ITALIA 

A - Qualità tecnica del servizio (Busta B – Allegato 3)  
 
Anno di fabbricazione dei distributori 
Almeno 4 distributori su 4 fabbricati nel 2016 punti 4 
Almeno 3 distributori su 4 fabbricati nel 2015 punti 3 
Almeno 2 distributori su 4 fabbricati nel 2014 punti 2 

Tempo di intervento (fascia oraria 7.30’/13.30’): 
 
entro le 2 ore dalla chiamata punti 4 
entro le 4 ore dalla chiamata punti 3 
entro le 6 ore dalla chiamata punti 2 
entro le 8 ore dalla chiamata punti 1 
oltre le 8 ore dalla chiamata punti 0 

 
 
Sconto praticato sui pagamenti eff. con chiavetta 
Sconto € 0,15 - punti 5 
Sconto € 0,10 - punti 2 
Sconto € 0,05 - punti 1 
Sconto inferiore a € 0,05 - punti 0 
 
Possesso del certificato di qualità UNI EN ISO 9001. 4 
 
 

Possesso del certificato ambientale di prodotto  ECOLABEL 

 
 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

4 

 

 

0 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

4 

 

 

0 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

0 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

4 

 

 

0 

 

E
S

C
L

U
S

O
 I

N
 Q

U
A

N
T

O
 N

O
N

  
E

’S
T

A
T

A
 

R
IS

P
E

T
T

A
T

A
 L

A
 B

A
S

E
 M

IN
IM

A
 D

E
L

L
’O

F
F

E
R

T
A

 



Cod. meccanografico: vais01100x Prot. n 2829 del 30-08-2018 - Tit. VI 10 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

N. DITTE PARTECIPANTI PUNTI 

1 UNION CAFE’ S.P.A.     90 

2 LA FOLGORINA S.N.C. 72 

3 QI VENDING S.R.L. 53 

  4 ADA VENDING S.R.L. 40 

   

5 

 

    IVS ITALIA S.P.A. 

ESCLUSO IN QUANTO NON E’ STATA RISPETTATA LA BASE 

MINIMA DELL’OFFERTA (CONTRIBUTO ANNUO INFERIORE ALLA 

BASE MINIMA)  

 

DECRETA 

 

per le motivazioni in premessa, l’aggiudicazione in via provvisoria del servizio alla Ditta Union Cafè per l’affidamento della 

concessione del Servizio di erogazione di bevande calde, fredde, snack mediante distributori automatici nei nostri plessi. 

 

 
B1- Prezzi offerti dei principali prodotti (Busta C – Allegato 4) 
 
 
A - Bevande calde: caffè espresso / lungo / macchiato 
Il prezzo per questa categoria non deve superare € 0,50 
Il punteggio sarà attribuito come segue: 
fino a € 0,40 punti 6 
da € 0,41 a € 0,45 punti 4 
da € 0,46 a € 0,49 punti 2 
€ 0,50 punti 0 
 
B - Bevande calde: altre bevande calde (caffè decaffeinato, 
latte, 
cappuccino, the al limone, cioccolata, ecc…) 
Il prezzo per questa categoria non deve superare € 0,80 
Il punteggio sarà attribuito calcolando il prezzo medio della 
categoria: 
fino a € 0,40 punti 6 
da € 0,41 a € 0,50 punti 4 
da € 0,51 a € 0,65 punti 3 
da € 0,66 a € 0,79 punti 1 
€ 0,80 punti 0 
 
C - Bevande fredde: acqua frizzante e naturale 
Il prezzo per questa categoria non deve superare € 0,40 
Il punteggio sarà attribuito calcolando il prezzo medio della 
categoria: 
fino a € 0,30 punti 6 
da € 0,31 a € 0,35 punti 4 
da € 0,36 a € 0,39 punti 2 
€ 0,40 punti 0 
 
D - Bevande fredde: altre bevande fredde (the, succhi di 
frutta, bibite) 
Il punteggio sarà attribuito calcolando il prezzo medio della 
categoria: 
fino a € 0,60 punti 6 
da € 0,61 a € 0,70 punti 4 
da € 0,71 a € 0,79 punti 2 
da € 0,80 punti 0 
 
 
 
 
E - Snack monoporzione dolci e salati 
Il punteggio sarà attribuito calcolando il prezzo medio della 
categoria: 
fino a € 0,80 punti 6 
da € 0,81 a € 0,90 punti 4 
da € 0,91 a € 0,99 punti 2 
da € 1,00 punti 0 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

B2- Contributo annuo offerto (Busta C – Allegato 4) 40 32 6 0 

TOT. 90 72 53 40  



Cod. meccanografico: vais01100x Prot. n 2829 del 30-08-2018 - Tit. VI 10 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 (QUINDICI) giorni dalla 

data di pubblicazione sul sito e all’Albo dell’Istituto (art. 14 del D.P.R. n. 275/99). 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il presente 

provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

giorni dalla data del provvedimento definitivo.  

 

Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate previa verifica dei requisiti dichiarati 

in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt. 38 e 48 del D.Lgs. 163/2006 e nel rispetto dell’’ Art. 3, legge 13 agosto 2010, 

n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 dicembre 

2010, n. 217 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’albo e sul sito dell’Istituto. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott. Vincenzo Mita 
            Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                               

      ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

                                      

  

 

1 


